
I
Pozadovane_i nfo_uredn d (OEnWUw)

Dobrý den,

dovoluji si tímto požádat, dle zákona o svobodném pstupu k informacím, o
informaci,
jakým způsobem řešíte piípady, kdy se Vaši úřednici dopouštějí průtahů v řízení
a nepostupují
V zákonných lhůtách. Tím nemyslím v rámci současného korona stavu, to je asi
pochopi tel né,
ale za standardního stavu. Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestáni,
jsou jim alespoň vytýkány?
Hrozí jím snízení platu, nebo to, že nedostanou bonusy? Přijali jste nějaká
systémová opatření k řešení
situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách?

Nezlobte se, ale přijde mi ‚ že v posledních čtyřech letech úředníkům naprosto
zásadně vyrostly platy,
ale mohou si dělat co chtějí. Nerada bych paušalizovala, ale občas mám takový
dojem, že jim projde všechno
a nikdo nad nimi nevykonává skutečný dohled. Proto Vás právě žádám o informaci
výše.

Prosím, pošlete mi informaci do mé

Předem Vám moc děkuji.

datové schránky

MT‘ ) E1LC
I cíť-.; HLY:(flĹ1

I DOŠLO 2 4. 0/+. 2020

IoJolľ :r:LJ
Rý.8lIio

Stránka 1



Sděleiií ve věci žádosti dle zákona čd06ĺ1999 Sb. o svobodném yřístuyzt k informacím

J‘Taši žádost jsnw obdiže/i v e/ektľonické podobě dne 23. 04. 2020 prostřednictvím datové schránky.
V žádosti požadujete inf()rínace S VaZbOlt na:

1. Rešení nedodržování lhůt ve správním řízení.
2. Jak/son úřednícipostihováni za nedodržování lhůt v řízení.
3. Jaká máme přijatá opatřenípro řešení takového jevu.
4. Sdělení v dovětku vaší žádosti.

Ad].)
Správní řízení se řídí zákonem 500/2004 Sb., správní řád (pokud se tedy nečinnost děje v rámci
správního řízení a přenesené pravomoci výkonu státní správy,). Ten popisuje postup v případě potíží
účastníků řízení s nedodržováním termínů v části - Ochrana před nečinností .‘ 80 odst. ]/) Nevydá-li
správní orgán rozhodnutí ve věci v zákonné lhůtě nadřízený správní orgán učiní z moci úřední
opatřeníproti nečinnosti, jakmile se o tom dozví.
Z uvedeného je tedy záležitost nečinnosti řešena přímo v zákoně. 7n, kdy se domnívá, že došlo
kporušení zákona, múže iniciovatpodnět kprošetření u nadřízené osoby (vedoucí odboru, tajemníka
případně starosty nebo místostarosty) daného pracovníka, který je nečinný nebo se obrátit na
nadřízený orgán (v našem případě Jihomoravský krajsky úřad,).

Ad 2.)
Q způsobit postihu rozhoduje vedoucí zaměstnanec, případně nadřízený orgán a to ve vazbě na
zjištěné důvody případné nečinnosti. Pro zaměstnavatele platí zpravidla zákoník práce, případně
interní předpis. Je možno využít všechny druhy postihLi a zpravidla ve vzestupné intenzitě postihu —

od napomenutí ažpo snížení osobního ohodnocení (záleží na četnosti a závažnosti daného porušení,).

Ad 3.)
Takjak bylo uvedeno V hodě ad 2. věta druhá. V minulostijsme použili snížení osobního ohodnocení
U zaměstnanců. Je však nutno dodat, že tento problém se řeší na našem úřadě minimálně — spíše se
jedná O výjimečnozt záležitost.

Ad 4.)
Váš dovětek s vazbou na nárůstplatů úředníků, je váš subjektivní názor. Mohl bychjej rozporovat či
poitkázat na jiné složky placené ze státního rozpočtu nařízením vlády, ale asi bychom se nedobrali
spravedlivého úsudku či závěru.
Nesouhlasím, s vašim názorem, že úředníkům projde vše a není nad nimi dozor. Vzniklý dojem může
být způsoben jen jiným chápáním výkladu lhŮt ve správním řízení či neakceptaci jejich závěrů či
rozhodnutí. Vžádném případ se nedá vše paušalizovat. Rízeníjako takovájsou neveřejná a tedy

1/2

Městský úřad Bzenec
Tajemník MČtJ

.
•+$••

LLLi “1! i.i.Li

t :

_

k

nám. Svobody 73, 696 81 BZENEC, Česká republika, iČ: OO 284 807

sdělení na DS:

Vyřizuje: Roman Ostrézí, č.j.:20/02457/taje. Reg.čfslo: 82/2020/taje Vaše zn.: Ve Bzenci dne; 24.04.2020



nevĺnl, co vás vede konkrétně k tukové,,itt nózon, či tukov3Iv zóvěrii,n. ik)klId jste s ně/ukÝnz
kOflkPéIflulll pří])(tdJfl vLc1e11j S])ľúVlZÍh() říCl1í IWpOk()/Cflá, zkus/e využít postupu ]JOj)Safléh()
V OdSIQVCÍ 1).

S t‘ietott a])OZdľUVefll

Ing. Roinan ()sírézí v.ť.

tajeizizík Ah(J BWJťC

2/2

Telefony: ústředna - 518/306 411, podatelna a sekretariát — 518/306 416, tajemník — 518/306 413,
fax: 51 8/306 432, e-mail: podateIna(bzenec.cz, tajemník(bzenec.cz

GDPR—Pověřenec: JUDr. Jarmila Vašulková tel.:+420 773 560 017, e-mail: vasu1kova(poradimevamsro.cz


